
13 Report ◆ 2024 May ◆ 西宮商工会議所

青年部からのご案内　Blue Navi

常任幹事紹介

2023年度 卒業式

最新情報及び2024年度役員紹介については、
下記ホームページにて掲載しております。
「西宮商工会議所青年部」
ホームページ　https://n-cci.or.jp/yeg/

【常任幹事　総務担当   柴原　重太】

【常任幹事　拡大担当   大前　春代】

【常任幹事　広報担当   草野　智和】

【常任幹事　交流担当   助野　　誠】

【常任幹事　研修担当   松浦　　良】

【常任幹事　みやしる担当   黒澤　　聖】

　2024年３月23日（土）に本年
度最後の事業である卒業式がヒュー
イット甲子園にて開催されました。
このたび、ご卒業された９名の先輩
の皆様、おめでとうございます。青
年部役員を歴任された方、事業の中
心となって活躍された方など、青年
部の後輩が引き継ぐべき、大きな背中を見せて頂きました。卒業されて
も、ますますご活躍されることをお祈りしております。そして今後も、

OBとして青年部の活動を温かく見守って頂け
ますと光栄です。今年の卒業式は、オープニ
ングでのパフォーマンスや、吉本興業所属の
漫才師の方に盛り上げていただき、また、青
年部現役の漫才コンビも躍動し、大いに盛り
上がった卒業式でした。毎年恒例の褒章では、
今年一年間、活躍した委員会、委員長、委員

メンバーの発表があり、阪下会長から労いの言葉を頂きました。会長交
代式では阪下会長から好士﨑新会長へのバッチの授与も執り行われ、新
旧会長から涙が見られる感動的な授与式でした。阪下会長、一年間本当
にお疲れ様でした。そして、好士﨑新会長、今年一年間よろしくお願い

いたします。当日
ご参加頂きまし
た皆様、お忙しい
中お集まり頂き
まして、誠にあり
がとうございま
した。この場を借
りて厚く御礼申
し上げます。

　総務委員会を担当する常任幹事の柴原です。照屋副
会長、藤原委員長と三位一体となり、青年部活動がス
ムーズに行えるよう裏からしっかり支えていきます。
総務は組織が活動していくうえでは大切な役割を持っ
ているものの、地味な仕事が多くあまり目立ちません。
そんなイメージを払拭すべく、今年は「明るく楽しい
総務」をテーマに青年部活動を頑張っていきます。
　みなさま、一年間よろしくお願いします。

　今年度、拡大担当の常任幹事を拝命いたしました。
初めての役員で至らぬところもあるかと思いますが、
精一杯務めてまいります。新会員の皆さんには、まず
は参加し、仲間との楽しい時間を過ごしてほしいと
思っています。私自身も入会当初、先輩が声をかけて
くださったことでとても参加しやすくなりました。高
岡副会長と名越委員長とともに新会員の皆さんが仲良
く楽しめるよう努めてまいりますので、どうぞよろし
くお願いいたします。

　本年度広報担当の常任幹事を拝命しましたBAR芦
屋日記の草野智和と申します。昨年度の広報委員長に
引き続き広報を担当する役職に拝命された事はとても
嬉しく感じています。また当委員会は阪神７市１町商
工会商工会議所青年部連絡協議会の担当でもあり、唯
一他エリアとの交流がある委員会なので西宮の良さを
阪神間に伝えれる様に努めます。本年度も青年部を楽
しみながら魅力を発信して参ります！

　今年度、交流委員会常任幹事を拝命しました助野　
誠と申します。
　交流委員会の事業は納涼会、卒業式と事業を通して会
員同士の交流を図る事業を担当しております。文字通り 
交流！です。今年度は吉川副会長、藤井委員長と協力し、
例年以上の交流を全会員に提供できるように頑張って行
きますので、今年１年宜しくお願い致します。

　本年度研修委員会常任幹事を務めさせて頂くことに
なりました松浦です。
　今回初めて研修事業に携わりますので青年部の発展
に少しでも寄与する事業を北福副会長、平塚委員長と
共に実施出来るようメンバー一同尽力したいと思いま
す。一年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

　昨年度は、ゆたかな郷土創造委員会の委員長として
『もっとみやしる』を担当させていただき、青年部の皆
様には大変お世話になりました。本年度は、奥委員長
率いる「みやしる委員会」の常任幹事として、パワー
アップした『もっとみやしる2024』にできるよう重
岡副会長と共に精一杯サポートさせていただき、より
多くの先輩会員、現役会員の皆様にご協力いただける
よう精進してまいります。1年間、何卒よろしくお願
い申し上げます。

広報委員長　佐藤　要祐

兵庫県西宮市大社町7番27号 　TEL：0798－70－3109
E-mail : santec.service.office@gmail.com

主な導入
メリット

その他、酒自販機・飲料自販機・物品自販機等も取扱いございます。

・非対面・非接触での販売が可能
・24 時間 365 日いつでも OPEN
・自由に商品ラインアップできるオリジナル自販機
・店舗看板・広告宣伝としての集客効果

導入後の操作方法のお問い合わせやアフターサポートについてもご安心下さい。
冷
蔵
タ
イ
プ

冷
凍
タ
イ
プ

株式会社 サンテック
https://3tec.co.jp

お問い合わせは
弊社ホームページの
メールフォームからも
受付しております。

その商品、自販機で
販売してみませんか?


